
Universidad de Concepción

RESOLUCION V.R.Nº 2011143'4 /

VISTO :

Lo solicitado por el Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas, en Nota

99/2011 de fecha 05 de julio de 2011; lo establecido en los artículos 70, 71 y 72 del Reglamento

del Personal; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de C, Nº 2002-095, de fecha 14 de

mayo de 2002 y en los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUEL VO :

. Designase en Comisión de Servicios, por el período de un (1) año prorrogable, a contar del 01

de enero de 2011, al Sr. CARLOS ROBERTO OPAZO MARTINEZ, Profesor Asociado D.N.

del Departamento de Fisiología de la Facultad de Ciencias Biológicas, con el objeto de asumir

la Dirección Ejecutiva del Centro de Microscopía Avanzada en la Región del Bío Bío,

proyecto adjudicado a la Universidad de Concepción por Conicyt, manteniendo sus actuales

condiciones de renta.

. Las Direcciones de Finanzas y de Personal efectuarán los ajustes presupuestarios y

administrativos que sean necesarios para la ejecución de lo dispuesto en la presente

Resolución.

. El Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas comunicará al interesado lo dispuesto en la

presente Resolución.

Transcribase al Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas; al Contralor; a los

Directores de Finanzas y de Personal; a las Divisiones de Presupuesto; Contabilidad; Tesorería

General; y Unidad Desarrollo de Recursos Humanos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 08 de agosto de 2011.-

St…
ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO

VICERRECTOR

CCH/pan



Universidad de Concepción
Dirección de Personal

PROVIDENCIA D.Nº 2011 - 165

Concepción, 08 de agosto de 2011

PASE A : SR. VICERRECTOR

DE : DIRECTOR DE PERSONAL

Sírvase encontrar adjunto para su suscripción, Proyecto de Resolución V.R.,
a través del cual se designa en Comisión de Servicios, por el período de un (1) año

prorrogable, a contar del 01 de enero de 2011, al Sr. CARLOS ROBERTO OPAZO

MARTINEZ, Académico de la Facultad de Ciencias Biológicas, con el objeto de asumir la

Dirección Ejecutiva del Centro de Microscopía Avanzada en la Región del Bío Bío,
proyecto adjudicado a la Universidad de Concepción por Conicyt.

Le saluda muy atentamente,

AVARRIA JOFRE

CTOR DE PERSONAL

Incl.: Lo indicado ¡'
/pcm =

Barrio Universitan'o sin, Edilicio Virginia Gómez, 3er. Piso Concepción
Fono: 204182 - fax: 207078

e-mail: dirper©udec.ci


